FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 

INSTRUÇÕES DE MANUSEIO E 

CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, EM 

CONFORMIDADE COM O REGULAMENTO 

R-105 DO EXÉRCITO BRASILEIRO E 

DEMAIS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS. 

8.4. Valor Global Estimado 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 125.345,00 (Cento e vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais). 

8.5. Considerações sobre a formação do preço 

8.5.1. Os valores estimados contemplam produtos: 

a) Novos e de primeiro uso; 

b) Com tecnologia de baixo ruído; 

c) Em conformidade com normas pirotécnicas do Exército Brasileiro (R-105);